

HLR- gruppen VIC 2022

Medlemmar: Annika Ehlers ordförande, Ulrika Karlgren, Annika Wingård/Helena Franz, Marika Hampel/Jasna Giesecke, Johan Israelsson, Liselott Rehn, Petra Skoglund, Christina Rosvall, Harald Lindén/Åsa Wanbro, Pär Lindblad/Rasmus Bjerén, Linda Johansson

Arbetet i gruppen:

- Två fysiska möten under året samt deltagande vid HLR rådets årsmöte och arbetsgruppsdag.
- Bidragit till spridning av information och riktlinjer från HLR- rådet och dess arbetsgrupper via våra nätverk.
- Arbete med utveckling av våra nätverk samt nyrekrytering av ansvarig för ambulansnätverket.
- ”Nystart” i gruppen pga. flera nya medlemmar. Detta arbete fortsätter under 2023.
- Ordförande deltagit på ordinarie styrelsemöten samt på möten med övriga arbetsgruppsordförande.

Regiongruppen HLR Sjukvård ingår som arbetsgrupp i VIC, Vårdprofessioner inom Cardiologi. Ordförande deltog digitalt på årliga mötet med VIC:s styrelse och övriga arbetsgrupper i VIC i januari.

Samarbetet ska utvecklas så HLR- rådet blir mer synliga i VIC. Vi publicerar aktuella texter på VIC:s hemsida samt i tidskriften Svensk Cardiologi. Vi bidrar med föreläsare m.m. till kommande konferens State of the Heart i Malmö november 2023.

Arbetet i regionerna: Här presenteras dels aktiviteter i rådets regi, dels vad som pågår i övrigt ute i regionerna.

Norr (Norrbotten-Västerbotten) Petra Skoglund

Region: Regionmöte hölls i mars gemensamt för HLR-organisatörer och kontaktpersoner från vårdläarnätverket. Mail och telefonsamtal med kontaktpersoner i regionen samt hanterat inkommande övriga HLR frågor som mycket har rört de nya riktlinjerna. Vidarebefordrat aktuell information från HLR-rådet. I regionen har även flera aktiviteter genomförts under ”Restart a heart day”.

Nätverk: Fortsatt arbete med att uppdatera vårdläarnätverket där det varit stor rörlighet bland kontaktpersonerna. Planerade och samordnade för att kunna genomföra lokala instruktörsutbildningar i S-HLR vuxen och barn-HLR för de vårdlärare som saknar den kompetensen.

Utbildning: Arbetat med spridning och implementering av de nya riktlinjerna och utbildningsportalen.

Mitt (Västernorrland, Jämtland, Härjedalen, Dalarna, Gävleborg) Christina Rosvall

Samtliga regioner har haft fortsatt fokus på implementering av de nya riktlinjerna, introduktion i den nya utbildningsportalen och försökt komma i fas med utbildningsskulden som växte sig stor under pandemin. Alla beskriver stor efterfrågan på instruktörsutbildningar, grundutbildningar och arbetet med att möta behovet har varit intensivt under 2022.

Vi HLR-organisatörer har haft två möten under 2022. Vi träffades digitalt under våren och i höstas träffades vi fysiskt på Östersunds sjukhus. Vi fick se deras nya KTC och organisation. Alla regioner var representerade och vi hade även två enhetschefer (Gävle, Östersund) med på del av mötet. Alla möten är värdefulla men under de fysiska mötena ökar utbytet av kunskap och idéer.

Ambulansnätverkets kontaktpersoner har uppdaterats. Lärarnätverket har endast fått information via mejl och inte inbjudits till något möte. I början på året var det en intensiv efterfrågan från vårdlärarna av instruktörsutbildning i S-HLR Vuxen och Barn-HLR. Vi HLR-organisatörer i vår region har inte haft möjligheten att erbjuda instruktörsutbildning inom ramen av vår tjänst och eftersom de centrala planerade utbildningarna uteblev så blev vårdlärarna hänvisade att söka instruktörsutbildning på HLR-rådets hemsida.

Några fokusområden från respektive region:

Västernorrland-Projekt för att skapa säkra rutiner för kvalitetssäkring av hjärtstopsregistret

Jämtland/Härjedalen- Regelbundna resusciteringsövningar med hela hjärtlarmsteamet. Satsning på utbildning och tillgång på HLR-material i Primärvården samt utbildning av tandläkare inom Folktandvården.

Gävleborg-Reviderat styrgrupp för HLR och utsett en HLR-läkare. Projekt för att säkerställa återkommande A-HLR utbildning för ST-läkare och specialister inom medicinjourlinje, då det tidigare brustit i kontinuitet.

Dalarna- Utformat en akutlåda med läkemedel fram för användning vid hjärt-lungräddning, anafylaxi och hypoglykemi på länets sjukhus. Stor insats för att utbilda personal i Vuxen-HLR inom Regionservice (städ, kök och cafépersonal), Medicinsk teknik samt administrativa enheter. I vissa delar av länet ser man glädjande ett ökat intresse för att bli HLR-instruktör inom Primärvården och i andra delar upplever man det motsatta. Mora lasarett saknar tyvärr fortfarande en representant i Regiongruppen.

Stockholm – Gotland, Marika Hampel/Jasna Giesecke

Region

Under mars-månad utsågs Jasna Giesecke som ny regionansvarig och som officiellt blev invald i Svenska HLR-rådet under årsmötet den 31 augusti 2022. Därmed har främsta fokuset varit att efter förutsättningarna, sättas in i regionuppdraget för sjukvård samt de övriga nätverken i rådet, deltaga i rådets möten och lära känna de övriga regionansvariga. I övrigt har kontinuerlig kontakt upprätthållits i nätverket, både telefon – och mailledes. Sedvanligt nätverksarbete har upprätthållits med uppdatering av HLR-organisatörer och HLR-ansvariga läkare.

Det har inom regionen tillträtt två nya HLR-organisatörer (Cecilia Nordius, Södersjukhuset och Yvonne Lundin, Karolinska Solna), en ny HLR-samordnare (Helen Eriksson, Karolinska Solna) och en nya HLR-ansvarig läkare (Mattias Ringh, Södersjukhuset).

Fokus under första delen av året har lagts på implementeringsarbete av de nya HLR-riktlinjerna. Då inga större förändringar presenterats har det heller inte föranlett några större hinder för det arbetet utifrån den återkopplingen som framförts inom regionen.

Vår region, som säkert fler andra, har i början av året haft stora problem med defibrilleringselektroder och till stor del även batterier till hjärtstartarna, på grund av leverantörsbristen som varit en följd av den globala komponentbristen. Efter mycket arbete, både på lokal- och regionalnivå har det åtminstone på sjukhusen säkerställts ett reservlager för att förekomma framtida problem hos leverantörerna.

Upphandling av nya hjärtstartare för sjukhus och ambulansverksamhet har påbörjats under hösten, och är skrivande stund fortfarande pågående. Denna upphandling har dragit ut på tiden och förhoppningen är att den slutförs under Q2, där ett stort implementerings- och utbildningsarbete planeras under senare delen av året.

*Danderyds sjukhus och Karolinska universitetssjukhuset är två av de sex sjukhus som under året implementerat ett nytt akutlarmnummer (**2222**) och som är Europeiska HLR-rådets rekommendation för akutlarm inom Europa. Intresset av att fler ska övergå till detta nummer finns, och nästa år planerar både Södersjukhuset och Sophiahemmet sjukhus att genomföra bytet.*

Nätverk

Många aktiviteter och utvecklingsarbete har fått stå still under året. Den största prioriteringen efter pandemins verkningar har varit att återuppta HLR-arbetet där HLR- och instruktörsutbildningar haft företräde.

Under året har ett nätverksmöte samordnats med samtliga HLR-organisatörer och HLR-samordnare från de sex akutsjukhusen inom regionen, dock kunde ingen av de inbjudna HLR-ansvariga läkarna deltaga. Mötet ägde rum på Norrtälje sjukhus den 26 oktober och den standardiserad mötesagendan från Svenska HLR-rådet följdes tillsammans med aktuella punkter för regionen. Dagordningen innehöll bland annat allmän rapportering från Svenska

HLR-rådet, uppföljning av arbetet med implementering av de nya HLR-riktlinjerna, uppföljning av följsamhet till hjärtstoppregistrering i HLR-registret och användandet av HLRlive samt avstämning kring ev. genomförda aktiviteter på Restart a heart day.

Fokus under denna nätverksträff låg främst kring Utbildningsportalen, där Susanne Eriksson hade bjudits in till mötet för att gå igenom de olika delarna i portalen samt bemöta de frågor/funderingar som förekommit efter införandet. Denna genomgång var väldigt uppskattad och rätade ut många frågetecken i gruppen, men bidrog även med förbättringsförslag som kunde förmedlas för fortsatt utveckling av portalen.

På grund av rådande restriktioner gällande source control och distanstagande inom regionen, så försvårades möjligheterna med en större organiserad aktivitet på olika håll inom regionen. De enda som genomförde någon slags aktivitet under Restart a heart day, var Sophiahemmet sjukhus och Visby lasarett.

Öst (Västmanland, Uppland, Sörmland, Åland) Harald Lindén/Åsa Wanbro

Ny regionansvarig utsågs under sen höst- Åsa Wanbro-Region Västmanland.

I Västmanland har en ny HLR koordinator, Viola Olsson tillträtt och delar nu tjänsten med Åsa Wanbro. Ny HLR ansvarig läkare i region Västmanland är Alexander Krig. Även i Enköping har en ny HLR koordinator tillträtt Anna Jansson och Shakhabin Nuriev är ny HLR ansvarig läkare i Enköping. Regionen har haft rullande möten via teams men inte fått till någon fysisk träff under året.

Region Västmanland:

Upphandling av nya hjärtstartare till sjukhus, vårdcentraler och ambulans har genomförts. Det blev Reanibex 300 och 500 till sjukhus samt ambulans. Lifepak till Vårdcentral. Just nu pågår utbildning och hjärtstartarna kommer att bytas ut under 2023.

KTC i Västerås har stått utan lokaler och därför har vissa utbildningar varit svåra att genomföra. Vi har trots detta försökt prioritera HLR instruktörsutbildningar. Vi har haft både S-HLR vuxen och barn instruktörsutbildning samt vanlig Vuxen HLR instruktörsutbildning. Flertalet instruktörer från regionen har även åkt till Stockholm och utbildat sig till A-HLR instruktör i HLR rådets regi. Vi har lagt ner stort engagemang för att få alla instruktörer att använda Utbildningsportalen. Det verkar ha landat in bra och vi tror att de flesta är i gång och använder systemet.

I Region Västmanland stod HLR koordinatörer tillsammans med ansvarig för SMS livräddare i sjukhusentrén. De som passerade förbi fick chans att öva HLR och att få information om att bli SMS livräddare. Ett uppskattat evenemang.

Region Sörmland:

KTC har utbildat 77 nya instruktörer i S-HLR och HLR för vuxen och barn under året.

Vi har också utbildat x antal AT-läkare i A-HLR vuxen/barn inför deras tjänstgöring inom regionen.

Flera sjuksköterskor i regionen har gått instruktörsutbildning i S-HLR barn och vuxen för att bli A-HLR instruktörer. Vi har också försökt att hjälpa olika enheter med HLR utbildning för att de ska kunna gå instruktörsutbildningar. KTC har endast instruktörsutbildningar. Det är svårt för verksamheterna att ha regelbundna HLR utbildningar. Mycket tid har vi lagt på att hjälpa våra instruktörer med utbildningsportalen för att få det att fungera så att kurserna blir registrerade. Vi har också försökt att hjälpa verksamheterna med andra lösningar då HLR utbildningarna inte går att få till just nu med att tex ha egen träning på avdelningarna mm.

Vi har också lagt lite krut på HLR på gravid patient för att få in det handhavandet på våra sjukhus, då med fokus på larmrutinen.

Nätverk:

Arbete med att få en överblick i ambulansnätverk och vårdläarnätverk har påbörjats och fortsätter under 2023.

Region Sörmland:

Vi har haft öppet hus på KTC samt instruktörsträffar för att öka upp deras nätverk och kunna hjälpa varandra vilket har varit väldigt uppskattat.

Vi skickar ut kvartalsmejl till alla instruktörer där vi highlightar olika ämnen som tex luftvägstopp (med uppmaning att inte använda de hjälpmedel som det görs reklam för), Drunkning, HLR på gravida, ger statistik på hjärtstopp på och utanför sjukhusen samt SMS livräddare hur många larm vi haft i regionen. Påminner om deras viktiga roll och vilket bra jobb alla gör mm.

4 st instruktörer har utbildats till A-HLR instruktörer i HLR rådets regi.

Uppland-

Enköping:

Från KTC så har två av oss gått A-HLR barn och en av oss A-HLR vuxen.

Lasarettet i Enköping hade på "Restart a heart day" 2022 öppet hus för all personal i den nya HLR-lokalen. All besökande personal kunde prova på att utföra HLR på både vuxna och barn. Byte av datum dock till den 17/10 då 16/10 var en söndag.

Utbildningsmaterialet och utbildningsportalen har instruktörerna försökt få att fungera och att det används av alla instruktörer.

En översyn har gjorts gällande alla våra HLR-instruktörer och det eventuella behovet av att utbilda nya instruktörer. Det ledde till att det under hösten utbildades 4 st. S-HLR instruktörer.

En översyn har även skett gällande HLR-utbildningen hos våra läkare. En plan för 2023 är finns för hur alla läkare ska utbildas i rätt HLR-nivå och att de efter godkänd utbildning registreras i PingPong.

Vi har medverkat på Pridefestivalen där allmänheten fick träna HLR. På Restart a heart day var vi lokalt på våra sjukhus och påminde om HLR utbildningar, visade film från HLR.nu samt gjorde reklam för SMS livräddning.

Akademiska sjukhuset i Uppsala:

HLR-ansvarig läkare Federico Centurion Arce (t.o.m 2024) och HLR-koordinator Cecilia Eriksson (tills vidare).

På Akademiska sjukhuset har vi haft fokus på att komma igång och förstärka HLR-arbetet på sjukhuset med tanke på att det blev något eftersatt under pandemin. Vi har återstartat styrgrupp för HLR och håller på och förstärker sjukhusets HLR-nätverk.

Vi håller på att skapa en organisation som kan hålla i HLR-registrets del 3, vi har inte haft den möjligheten under pandemin.

Regionen har haft stora problem med defibrilleringselektroder, men har efter hårt arbete säkerställt ett reservlager. För att förebygga framtida leveransproblem har vi infört nya rutiner där vi alltid håller ett reservlager för en årsförbrukning och vi har sammankopplat HLR-organisationen med regionens upphandlingsorganisation.

Vi ska börja planera för en ny upphandling av defibrillatorer för hela Region Uppsala (inklusive polis, ambulans och räddningstjänst).

En upphandling av larmsystem där vi tar stor hänsyn till hjärtstoppssituationer är påbörjad.

En enkätundersökning om bl.a. följsamhet till årlig HLR-repetition som komplement till kompetenshantering i PingPong. Syftet är att få en bättre bild av hur vi ligger till på sjukhuset och på minna anställda om att de ska träna. Enkäten är tänkt att skickas ut varje år.

Vi håller på och skapar en kort E-kurs i PingPong om hur man larmar vid bl.a. hjärtstopp på Akademiska sjukhuset för att vi uppmärksammat att personalen ibland är osäker på hur man larmar korrekt.

Vi avvaktar Svenska HLR-rådets rekommendationer avseende HLR vid luftburen smitta. Det finns stort intresse från bl.a. vårdhygieniska avdelningen för hur man ska göra i de situationer då man vet att patienten har en luftburen smitta.

Under året har vi utbildat 96 st S-HLR vuxeninstruktörer, 34 st S-HLR barn instruktörer och 21 st instruktörer i HLR för samhället. Vi har under året samarbetat med boenden och en skola i Uppsala som varit roligt och givande. Vi hoppas på ett vidare samarbete. Det har även utbildats ett antal A-HLR instruktörer, tyvärr så vet vi inte exakt hur många.

Vi fick snöpligt ställa in Restart a heartday då situationen på sjukhuset inte tillät någon sådan aktivitet. Vi planerar dock att använda materialet vi fick inför dagen när vi ska göra ett nytt försök att fira KTC:s 20-årsjubileum under våren med aktiviteter på AS kärnområde.

Närke – Värmland, Ulrika Karlgren

Under verksamhetsåret 2022 har ett fysiskt möte hållits. Det ägde rum på KTC, Centralsjukhuset i Karlstad. Inbjudan gick ut till HLR-organisatörer, HLR-ansvariga läkare, representanter från ambulans och till vårdlärare i regionen. Inbjudan gick ut till ca 25 personer, Nio personer närvarade på mötet, fem personer lämnade sent återbud. Thomas Hermansson var med på länk och gick igenom Utbildningsportalen vilket var uppskattat.

Under 2023 ska guppen arbeta aktivt med att få med fler representanter från ambulans och vårdutbildningar.

Västra Götaland, Annika Wingård/Helena Franz

Annika Wingård lämnar i början av 2022 över uppdraget som regionansvarig i sjukvårdsgruppen till Helena Franz i början av januari/februari 2022.

Början av året fokuserades på att uppdatera nätverket i VG regionen efter en lång pandemi. Kontaktlistor uppdaterades samt att lära känna de olika organisationerna på de olika sjukhusen i VG regionen.

VG regionen har genomfört en ny upphandling av HLR dockor under 2022. De olika sjukhusen har varit representerade och Helena Franz har deltagit i rollen av Samordnare i VG regionen.

Våren samt sommaren 2022 var det en mycket stor brist på batterier till de halvautomatiska defibrillatorerna. I samarbete med den Strategiska Inköparen i VG regionen tog Helena Franz ansvaret för att de fördelades rättvist i hela regionen. Det aktuella behovet var stort i hela regionen, alla sjukhusen fick rapportera in behovet och efter detta delades de ut och en akut plan över sommaren upprättades. I september var problemet löst och man kunde beställa batteri som vanligt.

I maj 2022 anordnade HLR rådet en Nätverksträff/Organisatörsträff i Stockholm. VG regionen hade många representanter som deltog på denna mycket uppskattade träff.

I början av oktober 2022 anordnade Helena Franz i samarbete med Johan Herlitz (Hjärtlungräddningsregistret) i Uddevalla. HLR samordnare och HLR – ansvariga läkare samt Vårdlärare var inbjudna. 7 st Läkare, 22 st Samordnare samt 2 st Vårdlärare deltog på denna nätverksträff. Innehållet på denna träff var följande:

- Araz Rawshani presenterade den aktuella statistiken från HLR registret.
- Johan Herlitz hade en föreläsning om Hjärtstopp i VG regionen både hospitalt samt Prehospitalt.
- Solveig Aune höll en föreläsning SMS livräddning i VG regionen. Den innehöll antal larm som larmas ut, kriterier, statistik samt det som är på gång att hända vad gäller smslivräddning.
- Johan Israelsson föreläste om PROM, digitalt.
- Susanne Eriksson var med digitalt för att informera/fortbilda i den nya Utbildningsportalen. Alla deltagare fick ställa frågor till Susanne.

- Diskussion om hur Registrering av de prehospitla hjärtstoppen sker i vår region. Detta kommer att tas med fortsatt in i 2023.
- Gruppen delades upp i små diskussionsgrupper där man fick gott om tid att diskutera: Hur de nya guidelines implementerats på de olika enheterna, Utbildningsportalen, Brist på batterier/Hjärtstartare. Diskussionen fortsatte sedan i helgrupp och alla representanter var enigt överens om vikten att kunna samlas och prata/diskutera med varandra för att uppnå våra mål.
- Aktuell information från HLR rådet presenterades av Helena Franz

Restart a heart day inträffade under oktober 2022. Detta uppmärksammades på några platser ute i samhället i VG regionen för att nå en större grupp, ett mycket uppskattat evenemang där man sprider kunskapen vidare till många.

Senare delen av 2022 lyftes det stora problemet i vår region att det finns inga Halvautomatiska defibrillatorer att ersätta de som nu finns ute i verksamheterna i regionen. Kontakt har tagits med den Strategiska Inköparen i VG regionen. En ny upphandling är först 2024 och nu har frågan lyfts om man kan tidigarelägga denna upphandling.

Sydöstra (Småland, Östergötland, Blekinge) Johan Israelsson

Johan Israelsson (Kalmar) har varit regionansvarig och medlem i Regiongruppen HLR sjukvård. Erfarenhetsutbyte mellan regionerna har bedrivits via regiongruppens träffar.

Året 2022 har präglats av att följa upp kongressen HLR2021, genom implementering av nya riktlinjer och utbildningsprogram. Arbetet har mestadels skett genom mail- och telefonkontakter med instruktörer aktiva i olika nätverk i regionen.

Namnlista på kontaktpersoner/personer i nätverken i sydöstra regionen har uppdaterats flera gånger under året.

En digital nätverksträff för HLR-organisatörer genomfördes i februari, med totalt 15 deltagare. Ulrika Karlgren var inbjuden för att diskutera det nya utbildningsmaterialet och Thomas Hermansson för att diskutera utbildningsportalen. Övriga ämnen som diskuterades var ”utvärdering av kongressen”, fördjupningskurser i A-HLR, repetitionskurser för instruktörer, nätverk för överlevare med mera.

Syd (Skåne, Halland) Liselott Rehn/Cecilia Andrell

HLR-samordnare i Helsingborg har under 2022 instruktörsutbildat + HI-utbildat 3 st. HLR-samordnare i Halland i S-HLR vuxen och S-HLR barn så att de nu kan utbilda egna instruktörer i sin organisation.

Deltagande från både Region Skåne och Region Halland vid HLR-rådets nätverksträff för HLR-organisatörer i Sthlm (10–11 maj 2022). Samordnare för Hallands sjukhus presenterade ”goda exempel” som handlade om hur de byggt upp sin HLR-verksamhet i Halland.

Vi har under året i huvudsak haft ett större nätverksmöte för Region Syd, den 5 september 2022ⁱ. Mötet gick av stapeln i Halmstad tillsammans med HLR-samordnarna för Hallands sjukhus, projektledare för HLR-samordning Halland, chef för verksamheten och HLR-samordnare från Sjukvårdsförvaltningar i Skåne. Nätverksträffen hade två fokusområden, dels som ett studiebesök i Halmstads nyöppnade HLR-träningscentra, dels som ett traditionellt nätverksmöte. I studiebesöket inkluderades en presentation av de tre nya HLR-samordnare för Hallands sjukhus samt en trevlig genomgång från stort till litet, dvs. från hälso-och sjukvårdens uppbyggnad i Region Halland till uppstarten av en helt ny HLR-verksamhet för Hallands sjukhus (Varberg, Halmstad och Kungsbacka).

HLR-samordnare i Skåne blev mycket imponerad över allt nytt och fint material som fanns att tillgå och inspirerades extra mycket av luftvägs-trainern som testades flitigt. En plan är lagd för att införskaffa ett gäng av dessa till våra olika utbildningsorter i Skåne under våren 2023.

Vi pratade en del om utlåning av övningsmaterial (dockor/träningshjärtstartare m.m.), dvs. rutiner, för- och nackdelar i förhållande till att enheternas HLR-instruktörer håller utbildning får vårdpersonal på plats i färdig kittat träningsrum. Det finns många fördelar med att motivera HLR-instruktörer till att låna utbildningsmaterial och hålla sina HLR-utbildningar på sin hemavdelning jämfört med att låna ett utbildningsrum på en utbildningsavdelning. Det kräver samtidigt mycket arbete med att sköta om och serva dockor, framför allt om man arbetar på lite större sjukhus med mycket material.

Efter lunch höll vi ett mer traditionellt nätverksmöte med genomgång av föregående protokoll, information från HLR-rådet inklusive det nyligen genomförda årsmötet, info om 'Restart a heart day' 16/10 och möjlighet att beställa "give-aways paket" från HLR-rådet. Samordnarna i Halland nappade på idén och skulle planera in ett event på sjukhusen i Halmstad, Varberg och Kungsbacka. De stod i huvudentrén till respektive sjukhus och gjorde reklam för att träna på HLR. Vi bestämde även att vi skulle påbörja planeringen av aktivitet tidigt inför nästa år, redan under vårens nätverksmöte 2023.

Andra diskussionsområden som belystes var HLR-rådets utbildningsportal, ny regional HLR-ansvarig läkare i Skåne fr.o.m. HT22 (Anna Lybeck), tilläggsdokument (RS) till HLR-rådets etikdokument, kursutvärdering med Microsoft Forms och QR-kod som pilot. Syftet är att enkelt mäta kvaliteten på våra utbildningar, pågående/kommande upphandlingar, erfarenheter av RQI (Annika LS) fördelar och begränsningar, struktur larmgrupp – olika laguppställning på olika orter/regioner, LUCAS-användning och utbildning samt att skapa en Teams-yta för Region Syd.

Önskemål från HLR-samordnare i Skåne var att framåt hålla nätverksträffar gemensamt för samtliga HLR-samordnare (sjukvård och övriga förvaltningar) för att underlätta samarbetet över gränserna. Vi bestämde oss för att prova ett par gånger och utvärdera 2024.

Nästa Region Syd möte planerat till 18 april 2023 då vi hoppas på bättre uppslutning från HLR-ansvariga läkare för att få i gång nätverkandet även där.

Nätverk för HLR- organisatörer, Ulrika Karlgren

Aktiviteter i detta nätverk presenteras i en egen rapport.

Nätverk för ambulanssjukvård, Pär Lindblad/Rasmus Bjerén

- Nätverket har under året varit i ett skifte mellan två ansvariga med låg aktivitet som följd. En ny ansvarig för ambulansnätverket har under senhösten tillsatts i form av Rasmus Bjerén.
- En kommunikationsplan har upprättats som vägledning för vad nätverket ska ägna sig åt, vilka målgrupper som är relevanta, vad nätverket ska kommunicera och i vilka kanaler.
- Nätverkets huvudsakliga kanaler framöver:
 - E-post till nätverkets medlemmar med riktad kommunikation.
 - Nätverkets Facebook-grupp, som framöver är tänkt att ha en vidare målgrupp och vara öppen för alla HLR-instruktörer verksamma i ambulanssjukvården med information och plattform för diskussion/erfarenhetsutbyte.
 - Nätverksträffar i fysisk form vartannat-vart tredje år.
 - Nätverkets sida på HLR.nu, som framförallt kommer tjäna som en information om nätverket och dess funktion.
- Ett arbete har påbörjats för att verkställa delarna i kommunikationsplanen. Prioriterade aktiviteter i första skedet 2023:
 - Att strukturera upp och via regionansvariga utöka nätverkets medlemslista. Att uppnå och ha möjlighet att utvärdera geografisk täckning bedöms centralt för att nätverkets kommunikation ska få genomslag.
 - Att omforma och "omstarta" nätverkets Facebook-grupp för den bredare målgruppen.
 - Att återstarta mer strukturerad kommunikation till nätverket då kanalerna etablerats.

Nätverk för lärare inom vårdutbildningar, Linda Johansson
